da gestão e execução das atividades assistenciais do Centro Estadual de Análises Clínicas da Zona Norte – CEAC NORTE no exercício

de 2026, alterando, assim, o Parágrafo Primeiro, da agora Cláusula Nona, nos seguintes termos:

CLÁUSULA NONA

DOS RECURSOS FINANCEIROS

PARÁGRAFO PRIMEIRO

Do montante global mencionado no “caput” desta cláusula, o valor de R$ 133.343.256,00(cento e trinta e três milhões, trezentos

e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e seis reais), onerará a rubrica 10.302.0930.4852.0000, no item 33 50 45, no

exercício de 2026,cujo repasse dar-se-á na modalidade Contrato de Gestão.

CUSTEIO

UGE: 090192

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:10.302.0930.4852.0000

NATUREZA DA DESPESA:33 50 85

FONTE DE RECURSOS:

[...]

por esta definidos com cada uma das unidades solicitantes de exames, respeitadas sua individualidade e sistemática de funcionamento

interno.

III - ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS

A CONTRATADA realizará os exames laboratoriais abaixo relacionados, nas unidades solicitantes discriminadas abaixo, na quantidade

mensal estimada de 2.137.548(Dois milhões, cento e trinta e sete mil, quinhentos e quarenta e oito) exames a ela encaminhados

segundo o fluxo definido, respeitando o limite do valor mensal estimado de desembolso, definido no Anexo Técnico II – Sistema de

Pagamento, nas quantidades médias mensais estimadas, como se segue:

TABELA SES - QUANTIDADES ESTIMATIVAS E VALORES ESTIMATIVOS CONTRATADOS- CEAC ZONA NORTE